

Quesito n. 1)

[Al punto 10.1 del disciplinare è richiesta “una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93, del Codice, pari al 2% dell’importo a base d’asta relativo a ciascuno dei quattro lotti così come indicati al punto 4.1, del presente Disciplinare, salvo quanto previsto dall’art. 93, comma 7, del Codice Si chiede conferma che l’importo non è diviso in lotti.]

Risposta

In riscontro al quesito n. 1), si conferma che la gara in oggetto non è suddivisa in lotti. La previsione di cui al punto 10.1 del disciplinare, pertanto, a correzione del refuso contenuto nel testo pubblicato, deve ritenersi come di seguito formulato “**10.1 L’offerta, a pena di esclusione, è corredata da:**
- una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93, del Codice, pari al 2% dell’importo a base d’asta, salvo quanto previsto dall’art. 93, comma 7, del Codice”.

Quesito n. 2)

[Al punto 16.1 del disciplinare è indicato “..... l’offerta economica indicante il ribasso percentuale applicato ed il prezzo complessivo offerto per l’appalto, in cifre e lettere, al netto di IVA nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze” Si chiede conferma che gli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze non vanno indicati in quanto pari a zero (vedi punto 4.2 del disciplinare). Si chiede conferma se vanno inseriti gli oneri per la sicurezza aziendali. Si chiede conferma se deve essere indicato il costo sulla manodopera.]

Risposta

In riscontro al quesito n. 2), si conferma che, ai sensi del punto 4.2 del disciplinare “l’importo dei soli costi d’interferenza è pari a zero”.

Si precisa che al **punto 16.1 del disciplinare sono aggiunte le seguenti precisazioni:** “l’offerta economica deve indicare, altresì, gli oneri per la sicurezza aziendale e il costo della manodopera”.

Le predette informazioni saranno rese, unitamente alle altre richieste dal disciplinare, in sede di caricamento sulla piattaforma della dichiarazione nella sezione relativa all’offerta economica nell’ambito degli specifici slot di caricamento previsti dal sistema.

Quesito n. 3)

[In riferimento al paragrafo 7.5.3 del disciplinare oltre ad indicare l’importo nel DGUE come richiesto al paragrafo 14.2.1 – parte IV– lett. b) pag. 29, si chiede conferma se deve essere inserito anche un elenco dei lavori svolti/in corso]

Risposta

Si conferma che ai sensi dell’art. 7.5.3 del disciplinare, “La comprova del requisito è fornita, ai sensi dell’art. 86, comma 4 e All. XVII parte I, del Codice, mediante una dichiarazione resa dal legale rappresentante ai sensi del DPR n. 445/00, indicante l’elenco dei contratti conclusi nel periodo di riferimento per attività rientranti nel settore indicato e concernenti il fatturato richiesto.”

Quesito n. 4)

[In riferimento al contenuto della busta amministrativa i requisiti di cui al paragrafo 7 del disciplinare di gara dovranno essere indicati nel DGUE come richiesto al paragrafo 14.2.1 – parte IV– lett. a),b),c),d) pag. 29). La busta amministrativa presente sul portale di gara riporta però altri campi obbligatori da compilare sempre in relazione al paragrafo 7 del disciplinare di gara. Si chiede conferma se in aggiunta a quanto riportato nel DGUE deve essere predisposta una ulteriore dichiarazione attestante il possesso dei requisiti da inserire in ognuno dei cinque campo obbligatori della busta amministrativa che si riportano a seguire]

Risposta

Si conferma che in aggiunta ai dati indicati nel DGUE dovranno essere caricati sul portale, nella sezione dedicata alla busta amministrativa, le ulteriori dichiarazioni relative all’attestazione del possesso dei requisiti prescritti dal disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura di gara.

Quesito n. 5)

[In riferimento al contenuto della busta amministrativa non è previsto un campo specifico per la dichiarazione richiesta al punto 14.3.1 del disciplinare. Si chiede conferma se può essere inserita nel campo “eventuale documentazione a corredo”]

Risposta

Si conferma che per il riscontro richiesto può essere utilizzato il campo “*eventuale documentazione a corredo*”. Si precisa che nella medesima sezione l’operatore può inserire ogni ulteriore altra dichiarazione/documentazione ritenuta utile ai fini della partecipazione alla procedura di gara.

Quesito n. 6)

[In riferimento alla comprova dei requisiti, si chiede se è possibile in sostituzione dell’attestazione di buon esito fornire copia del contratto e delle fatture]

Risposta

Si conferma l’idoneità di ogni altra documentazione, attestazione, dichiarazione che l’operatore intenda fornire in sede di presentazione dell’offerta dalla quale la stazione appaltante possa desumere, con ogni consentita evidenza, la sussistenza dei requisiti espressamente richiesti dal disciplinare ai fini della partecipazione alla procedura di gara. Con riferimento alle fatture, dovranno essere accompagnate da attestazioni a comprova dell’effettiva liquidazione delle stesse. Resta inteso che le dichiarazioni rese ai fini della partecipazione, per l’operatore vincitore, saranno oggetto di specifica verifica ai fini della stipula del contratto di appalto.

Quesito n. 7)

[In riferimento al punto 7.4.1 del disciplinare si chiede conferma che per “ultimi tre anni” si intende il periodo 2017-2018-2019]

Risposta

Si conferma che per il requisito di cui al punto 7.4.1 del disciplinare, il triennio di riferimento è 2017-2018-2019.